保 企 第 １ ８ ４ ４ 号

令 和 元 年 ８ 月 １ ９ 日

各保健所設置市保健所長 様

大阪府健康医療部保健医療室長

令和元年度 医療安全に関するシンポジウムの開催について（通知）

日頃から、大阪府健康医療行政の推進に御協力いただき、厚くお礼申し上げます。

さて、標記シンポジウムの開催にあたり、近畿厚生局長より府内の病院等に周知するよう依

頼がありました。

つきましては、別紙のとおり府内全病院あて通知することとしましたのでお知らせします。

このシンポジウムの対象者（下記参照）で参加を希望される場合は、「近畿厚生局ホームペー

ジ」から直接、受講の申し込みを行ってください。

なお、当該通知、開催要領などについては、下記アドレスに掲載しています。

記

１ 対象者

(1) 大阪府内の医療機関において、医療安全管理体制の中心的役割を担う下記の者

①管理者（医療機関における管理者）

②医療安全管理者（医療機関全体の安全管理を担当する実務者であって、専任、兼任

は問わない）

※医薬品及び医療機器の安全管理責任（担当）者、その他医療安全に関する業務に従事

する者を含む

(2) 大阪府保健所及び保健所設置市区において、医療安全に関わっている者

２ 掲載アドレス

①【近畿厚生局：令和元年度 医療安全に関するシンポジウムの開催について】

（受講申込フォームはこちらに掲載されています）

https://kouseikyoku.mhlw.go.jp/kinki/newpage_00161.html

②【大阪府健康医療部保健医療室保健医療企画課：「医療安全」】

 （大阪府ホームページにも掲載しております）

    http://www.pref.osaka.lg.jp/iryo/iryoanzen/index.html

◇本通知の依頼先と参考送付先

【依頼先】大阪府保健所、各保健所設置市保健所

【参考送付先】(一社)大阪府医師会、(一社)大阪府歯科医師会、(一社)大阪府病院協会

(一社)大阪府私立病院協会、(一社)大阪府精神科病院協会、(地独)大阪府立病院機構

大阪府 健康医療部 保健医療室

保健医療企画課 医事グループ 竹内

ＴＥＬ：０６－６９４１－０３５１（内２５２０）